



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2017 г. № 178

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «43836238,36723» заменить цифрами «43839010,26723»;

в абзаце пятом цифры «7058951,78718» заменить цифрами «7061723,68718»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10959,5» заменить цифрами «13731,4»;

дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:  
«2017 год - 2771,9 тыс. рублей;»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «10345809,32925» заменить цифрами «10348581,22925»;

в абзаце семьдесят втором цифры «1221604,31557» заменить цифрами «1224376,21557»;

в абзаце восемьдесят пятом цифры «9459,5» заменить цифрами «12231,4»;



дополнить новым абзацем восемьдесят девятым следующего содержания:

«2017 год - 2771,9 тыс. рублей;»;

2) раздел 1 «Характеристика проблем (задач), решение которых осуществляется путем реализации Программы» дополнить новым абзацем двадцать девятым и таблицей следующего содержания:

«В 2017 году проведение в двух учреждениях ремонтных работ с привлечением средств ПФР позволит улучшить условия комфортного и безопасного проживания 70 человек, в том числе 33 детей-инвалидов, получающих обслуживание в стационарных бюджетных учреждениях.

№ п/п	Наименование учреждений и видов работ	Объем финансирования, тыс. рублей		
		всего	областной бюджет	средства ПФР
1	ГБСУ РО «Елатомский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»	812,0	540,1	271,9
	Ремонт помещений первого корпуса			
2	ГБСУ РО «Ухоловский психоневрологический интернат»	3450,0	950,0	2500,0
	Ремонт жилого корпуса			
Итого		4262,0	1490,1	2771,9»

3) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «43836238,36723» заменить цифрами «43839010,26723»;

в абзаце пятом цифры «7058951,78718» заменить цифрами «7061723,68718»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10959,5» заменить цифрами «13731,4»;

дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«2017 год - 2771,9 тыс. рублей;»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «10345809,32925» заменить цифрами «10348581,22925»;

в абзаце семьдесят втором цифры «1221604,31557» заменить цифрами «1224376,21557»;

в абзаце восемьдесят пятом цифры «9459,5» заменить цифрами «12231,4»;

дополнить новым абзацем восемьдесят девятым следующего содержания:

«2017 год - 2771,9 тыс. рублей;»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование»:

в графах 4, 8 пункта 1 цифры «43475814,41723», «7019792,79718», «10959,5», «0,0» заменить соответственно цифрами «43478586,31723»,

«7022564,69718», «13731,4», «2771,9»;

в графах 4, 8 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «43836238,36723», «7058951,78718», «10959,5», «0,0» заменить соответственно цифрами «43839010,26723», «7061723,68718», «13731,4», «2771,9»;

4) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «10345809,32925» заменить цифрами «10348581,22925»;

в абзаце шестом цифры «1221604,31557» заменить цифрами «1224376,21557»;

в абзаце девятнадцатом цифры «9459,5» заменить цифрами «12231,4»;

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания: «2017 год - 2771,9 тыс. рублей»;

- абзац шестнадцатый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«предусмотренных подпунктом 1.8 осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом Правительства Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 10 пункта 1 цифры «9459,5», «0,0» заменить соответственно цифрами «12231,4», «2771,9»;

строку «Итого по подпрограмме, в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	«Итого по подпрограмме, в том числе:				10348581,22925	986945,69027	1226005,4361	1244099,07069	1224376,21557	1221809,95443	1256339,96219	3189004,9	
				областной бюджет	10336349,82925	983571,89027	1222989,1361	1241029,67069	1221604,31557	1221809,95443	1256339,96219	3189004,9	
				средства ПФР	12231,4	3373,8	3016,3	3069,4	2771,9	0	0	0»	

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Рязанской области



И.В. Любимов